TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO PARANÁ

2ª COMISSÃO DISCIPLINAR

EDITAL DE DECISÃO Nº  137/2024

Sessão do dia 02/04/2024 - 18:00 horas

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Paraná - TJDPR, no uso de suas atribuições e considerando os termos do art.
40 do Código Brasileiro de Justiça Desportiva - CBJD, faz saber que no dia 02 de abril de 2024 as 18:00 horas, a Segunda
Comissão Disciplinar do TJDPR procedeu o julgamento do processo a seguir relacionados, com os respectivos resultados,
servindo o presente para INTIMAÇÃO das partes interessados que, querendo, poderão promover as medidas processuais
pertinentes.

AUTOS Nº 108/2024 - Auditor Relator: ANDRÉ RICARDO LOPES DA SILVA

Procurador: MARCELO OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DENUNCIADO:  MATEUS RAFAEL MAI STUNPF - ATLETA - BID: 839405

Fundamento Legal:  250 DO CBJD

Decisão - Comissão:  Art. 250: Por unanimidade de votos absolvido.
Relator: André Ricardo Lopes da Silva

DENUNCIADO:  JHONATAN COSTA DOS REIS

Fundamento Legal:  266 DO CBJD

Decisão - Comissão:  Art. 266: Por maioria de votos aplicada advertência.
Relator: André Ricardo Lopes da Silva

AUTOS Nº 127/2024 - Auditor Relator: JOSE LEANDRO BORDIGNON SCADELARI DE OLIVEIRA

Procurador: MARCELO OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DENUNCIADO:  MATHEUS VENANCIO RODRIGUES

Fundamento Legal:  243-F DO CBJD

Decisão - Comissão:  Art. 243-F: Por unanimidade absolvido.
Relator: José Leandro Bordignon Scandelari de Oliveira

AUTOS Nº 141/2024 - Auditor Relator: JOSE LEANDRO BORDIGNON SCADELARI DE OLIVEIRA

Procurador: ÍTALO ALEXANDRE RIVAROLI

DENUNCIADO:  LUIS RAFAEL CARGNIN DE OLIVEIRA - ATLETA - BID: 841454

Fundamento Legal:  254

Decisão - Comissão:  Art. 254: Por unanimidade desclassificado para Art. 250 e absolvido.
Relator: Relator: José Leandro Bordignon Scandelari de Oliveira
Requerida baixa dos autos pela Procuradoria.

Publique-se e intime-se.

ALEX SANDRO JOSÉ DE SOUZA
PRESIDENTE DA 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR

Página 1 de 2

Rua Herbert Neal, 148 - Santa Quitéria - CEP: 80.310-330 - Curitiba / PR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO PARANÁ

2ª COMISSÃO DISCIPLINAR

EDITAL DE DECISÃO Nº  137/2024

FERNANDA MARCASSA
SECRETARIA TJD-PR

Página 2 de 2

Rua Herbert Neal, 148 - Santa Quitéria - CEP: 80.310-330 - Curitiba / PR